
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001411715

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001411715
Esta información corrige a 2024-0001400753 por el siguiente motivo:
Se publica la fecha de apertura del sobre 3 para el 14.03.2024 a las 10:00 h

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia de Obra Pública de la Junta de Andalucía (AOPJA)

NIF: Q4100686G

Dirección web: http://www.aopandalucia.es
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: La Agencia se constituye como instrumento para el desarrollo de

las políticas del Consejo de Gobierno de la Junta de Andalucía en
materia de infraestructuras de transporte,  incluyendo la
construcción y explotación de carreteras, ferrocarriles y servicios de
transporte público mediante ferrocarril, bajo prestación directa e
indirecta a los usuarios, la seguridad ferroviaria, y en general, las
infraestructuras de obra pública y equipamientos públicos. La
Agencia podrá realizar actividades y ejercer las competencias en
materia de explotación de servicios públicos cuando resulte
indispensable para el desarrollo y  financiación de los fines
generales indicados.

Dirección: C/ Pablo Picasso, nº 6	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: GAA0113OSV0-50000025837 Servicios de soporte de sistema

base y funcional SAP, del sistema integrado de gestión de la
Agencia de Obra Pública de la Junta de Andalucía, 2024-2025

Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR/2023/1232150
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2W4M3IACR7GWITUIAQFSZNYHH5ZULK55NHMYVK2PG7RT
JORTLT4NH66A54PQ5SJ5B4FYZ5KSLOCHOA

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: No procede

Clasificación CPV
72000000-5 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: Servicios de soporte de sistema base y funcional SAP, del sistema
integrado de gestión de la Agencia de Obra Pública de la Junta de
Andalucía, 2024-2025

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 12/03/2024 13:32:26 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMzVmZjM0MWM1ZjNkY2QSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001411715

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	174.762,24 €
Importe de licitación (sin IVA): 144.431,60 €
Valor estimado: 144.431,60 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Lugar:
Agencia de Obra Pública de la
Junta de Andalucía
calle picasso
41018 Sevilla

Puntos de contacto:
Email: licitaciones@aopandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Mejora de las condiciones laborales

	 

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 25/01/2024 12:00
Lugar de presentación:

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 12/03/2024 13:32:26 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMzVmZjM0MWM1ZjNkY2QSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001411715

SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PTP GAA0113OSV0.pdf
(SHA-256: 22b7f31981c488d6a7971d9309223d9a746ed96015fe2e21c7ecf37c97bdd147)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCP GAA0113OSV0.pdf
(SHA-256: b9226b7fbb7466dc69bf4c1d7671f60feb110ee8f9e21e9cef56e7c084742d91)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Publicaciones relacionadas
	2024-0001370033
2024-0001400753

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 12/03/2024 13:32:26 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMzVmZjM0MWM1ZjNkY2QSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


